
1 
Klub Dobrodruh Nelahozeves, z.s. 

Prohlášení o ochraně osobních údajů 
 
Klubu Dobrodruh Nelahozeves, z.s., Na Vinici 271, 2277 51 Nelahozeves, Česká republika, 
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka L77759, IČO 
19408749 
 (dále jen „Klub Dobrodruh“). 
 
Klub Dobrodruh se věnuje aktivitám pro veřejnost, zejména pro děti, za které zároveň často 
přejímá odpovědnost. Jedná se o kroužky pro děti, jednorázové vzdělávací a volnočasové aktivity 
a tábory (dále jen „aktivity“). Z tohoto důvodu se musí věnovat také sběru osobních údajů 
účastníků těchto aktivit (dále jen „účastníků“), případně jejich zákonných zástupců. Stává se tak 
jejich správcem v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a nařízením (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů – dále jen „GDPR“). 
 
Toto prohlášení popisuje způsob, jakým Klub Dobrodruh v rámci svých aktivit sbírá a spravuje 
osobní údaje, jakým způsobem jsou tyto údaje chráněny a jaká mají děti, jejich zákonní zástupci 
a další účastníci aktivit Klubu Dobrodruh z hlediska ochrany osobních údajů práva.  
 
Dokumenty, které Klub Dobrodruh využívá a osobní údaje, které v nich sbírá a s nimi nakládá 
 
Elektronické přihlášky 
Klub Dobrodruh pořádá kroužky, jednorázové vzdělávací a volnočasové aktivity a tábory, na které 
se mohou účastníci přihlásit prostřednictvím elektronické přihlášky na stránkách Klubu 
Dobrodruh: www.klubdobrodruh.cz.  
Prostřednictvím tohoto formuláře sbíráme tyto osobní údaje, důležité pro identifikaci uživatelů: 
-  jméno a příjmení účastníka, datum narození, případně bydliště a dále kontaktní údaje – 

email, telefon.  
Při přihlašování dítěte vyžadujeme také: 
-  jméno, příjmení, email a telefon jeho zákonných zástupců. V komentáři mohou zákonní 

zástupci uvést další citlivé informace, které se mohou týkat zdravotního stavu dítěte a jsou 
důležité pro ochranu životně důležitých zájmů dítěte. 

 
Dotazník k předávání odpovědnosti za dítě  
Klub Dobrodruh nabízí dětem, které navštěvují jeho kroužky, a jejich zákonným zástupcům 
možnost, že lektor převezme odpovědnost za dítě ještě před kroužkem tím, že je vyzvedne ze 
školní družiny ZŠ Nelahozeves (dále jen „družiny“), případně že je navrátí do družiny po skončení 
kroužku. Klub Dobrodruh také potřebuje souhlas zákonných zástupců pro uvolnění dítěte po 
kroužku k samostatnému odchodu. Pro získání informací a souhlasu zákonných zástupců pro 
toto předávání odpovědnosti využívá Klub Dobrodruh Dotazník k předávání odpovědnosti za dítě.  
Prostřednictvím tohoto dotazníku Klub Dobrodruh sbírá tyto osobní údaje:  
- jméno a příjmení dítěte, jméno a příjmení zákonných zástupců a dalších osob, které zákonný 

zástupce určí pro vyzvednutí dítěte z kroužku.   
 

http://www.klubdobrodruh.cz/


2 
Klub Dobrodruh Nelahozeves, z.s. 

Kopie nebo fotka kartičky zdravotní pojišťovny – vyžadujeme u aktivit pro děti, kdy lektoři 
přejímají odpovědnost za dítě na více než dvě hodiny. Shromažďujeme: 
-  jméno a příjmení dítěte, rodné číslo dítěte, zdravotní pojišťovnu dítěte.  
 
Prohlášení o bezinfekčnosti – dokládají zákonní zástupci při příchodu dítěte na kroužek. 
Shromažďujeme: 
-  jméno a příjmení dítěte, datum narození, zdravotní pojišťovnu dítěte, telefon na otce a matku 

dítěte, mail a telefon na dětského lékaře, seznam a popis užívaných léků.  
 
Posudek o zdravotní způsobilosti - dokládá se u táborů, které splňují kritéria zotavovací akce. 
Zde shromažďujeme: 
- jméno a příjmení dítěte, školu, kterou dítě navštěvuje, datum narození nebo rodné číslo dítěte, 
adresu místa pobytu dítěte, zdravotní pojišťovnu dítěte, údaje o pravidelném očkování a zdravotní 
způsobilosti dítěte pro umístění na tábor, další informace o zdravotním stavu, které zákonný 
zástupce uvede, kontakt na praktického lékaře dítěte. 
 
Další osobní údaje, ke kterým získává Klub Dobrodruh přístup 
 
Číslo účtu účastníka/zákonného zástupce – získáváme při úhradě služeb Klubu Dobrodruh 
prostřednictvím elektronického bankovnictví, ale neshromažďujeme. 
 
Videozáznamy a fotografie z aktivit Klubu Dobrodruh 
Uživatelé služeb Klubu Dobrodruh i jeho pracovníci mají obvykle zájem pořizovat při aktivitách 
fotografie a videozáznamy a mít možnost se na ně později podívat. Účastníci/zákonní zástupci  
proto při přihlášení se na aktivitu Klubu Dobrodruh a souhlasu se smluvními podmínkami vyjadřují 
tímto také souhlas s pořízením a použitím fotografií a videozáznamů. Bez připojení dalších 
osobních údajů mohou tyto být použity za účelem vytváření propagačních materiálů, zasílání 
fotografií a videozáznamů dalším účastníkům/zákonným zástupcům z hromadných aktivit, kdy je 
účastník na videozáznamu nebo fotografii s jinými osobami, sdílení výstupů z aktivit Klubu 
Dobrodruh na sociálních sítích typu facebook a Instagram za účelem zveřejňování aktivit. Zároveň 
je zde také možnost vyjádřit s tímto nesouhlas nebo požádat o omezení způsobu použití těchto 
materiálů. Viz smluvní podmínky. 
 
Kdo má k osobním údajům uživatelů přístup a jak Klub Dobrodruh s osobními údaji nakládá 
 
Přístup ke jednotlivým osobním údajům mohou mít: 
- správkyně webu - generuje elektronicky zaslané údaje - z elektronického přihlašovacího 

systému, případně z mailu, internetového bankovnictví 
- koordinátorka aktivit – má přístup ke všem dokumentům a údajům účastníků/zákonných 

zástupců, službu s nimi domlouvá a je s nimi v kontaktu, podle potřeby předává potřebné 
údaje dalším pracovníkům Klubu Dobrodruh 

- lektoři - každý lektor dostává od koordinátora informace o účastnících/zákonných 
zástupcích, které potřebují pro realizaci služby. Tyto informace se týkají pouze účastníků, se 
kterými pracuje. 



3 
Klub Dobrodruh Nelahozeves, z.s. 

- zdravotnice, v případě táborů a dlouhodobějších aktivit zajišťuje zdravotní dokumentaci a 
předává lektorům potřebné informace o dětech tak, aby bylo možné přizpůsobit službu jejich 
potřebám. 

- administrátorka - kontroluje úhrady služeb v elektronickém bankovnictví a propojuje je 
s přihláškami účastníků 

- účetní – vychází z údajů v elektronickém bankovnictví při vedení účetnictví Klubu Dobrodruh 
- předsedkyně Klubu Dobrodruh - je-li třeba, vstupuje do jednání s účastníkem/zákonným 

zástupcem a dostává od koordinátora údaje potřebné pro tato jednání 
Konkrétní jména osob se mohou u jednotlivých akcí lišit, jsou uvedena na stránkách Klubu 
Dobrodruh: www.klubdobrodruh.cz.  
 
Pokud účastník/zákonný zástupce vyjádří prokazatelný zájem a souhlas, využije Klub Dobrodruh 
jeho emailovou adresu také pro zasílání obchodního sdělení – tedy zasílání nabídky obdobných 
aktivit Klubu Dobrodruh. Souhlas se zasíláním obchodních sdělení mohou účastníci/zákonní 
zástupci kdykoliv zrušit zasláním tohoto požadavku na mail info@klubdobrodruh.cz. 
 
Ochrana osobních údajů 
 
Pro zajištění ochrany osobních údajů využívá Klub Dobrodruh tato opatření: 
- Pracovníci Klubu Dobrodruh, kteří nakládají s osobními údaji, jsou vázáni mlčenlivostí. 
- Osobní údaje jsou ukládány do uzamykatelných prostorů, kam má přístup pouze pověřená 

osoba. 
- V případě uchovávání osobních údajů v digitálním prostředí jsou výpočetní prostředky 

náležitě zabezpečeny jak fyzicky (proti odcizení nebo zničení), tak i programově (proti 
škodlivému softwaru, nastavením elektronického zabezpečení přístupu jen oprávněným 
osobám. 

- V případě koordinátorů a lektorů se může stát, že některé informace budou komunikovat 
s účastníky/zákonnými zástupci hromadně. Pokud pro hromadnou komunikaci budou 
využívat mail, budou adresy účastníků/zákonných zástupců pouze ve skryté kopii, aby 
nedocházelo k dalšímu předávání kontaktních informací mezi adresáty. 

- Koordinátor nebo lektor se může rozhodnout, že za účelem usnadnění vzájemné komunikace 
napříč skupinou účastníků/zákonných zástupců založí whatsappovou skupinu. Jedná se o 
situaci, kdy členové této skupiny získávají přístup k telefonním číslům dalších členů skupiny. 
Koordinátor nebo lektor proto sám účastníky/zákonné zástupce do skupiny nepřidává, pouze 
je do skupiny pozve. Účastníci/zákonní zástupci se pak mohou sami dobrovolně do skupiny 
připojit nebo si mohou s koordinátorem či lektorem domluvit jinou formu vzájemného 
domlouvání. 

- Zabezpečení údajů je průběžně kontrolováno a aktualizováno s ohledem na způsob, jakým se 
s osobními údaji zachází. 
 

Doba zpracování osobních údajů 
Osobní údaje z veškerých dokumentů Klub Dobrodruh uchovává po nezbytně dlouhou dobu, 
maximálně po dobu 5 let od přihlášení, pak jsou smazány. 
Pokud uživatel vyjádří prokazatelný zájem a souhlas, ponechá si Klub Dobrodruh jeho mailovou 
adresu déle, za účelem zasílání obchodního sdělení – tedy zasílání nabídky aktivit Klubu 

http://www.klubdobrodruh.cz/


4 
Klub Dobrodruh Nelahozeves, z.s. 

Dobrodruh prostřednictvím mailu. Doba uchování tohoto údaje bude záležet na písemné dohodě 
Klubu Dobrodruh a účastníka/zákonného zástupce. Souhlas se zasíláním obchodních sdělení 
mohou uživatelé kdykoliv zrušit zasláním tohoto požadavku na mail info@klubdobrodruh.cz. 
 
Poučení o právech subjektů osobních údajů  
Každý subjekt osobních údajů má následující práva:  
- požadovat vysvětlení ohledně zpracování osobních údajů,  
- požadovat informaci, jaké osobní údaje jsou na základě souhlasu zpracovávány,  
- vyžádat si přístup k údajům a nechat je aktualizovat, opravit doplnit,  
- požadovat omezení zpracování osobních údajů 
- požadovat výmaz osobních údajů,  
- v případě pochybností o dodržování pravidel souvisejících se zpracováním osobních údajů se 

obrátit na správce nebo se stížností na Úřad pro ochranu osobních údajů (www.uoou.cz) 
 
 
 
V Nelahozevsi, dne 29. 9.  2024 

Vypracovala: Petra Wandrolová 

mailto:info@klubdobrodruh.cz

